ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-XPVPHC Sơn Động, ngày      tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực y tế

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh tế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 35/BB-VPHC do Công an xã Vân
Sơn lập ngày 17 tháng 11 năm 202;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Vân Sơn, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc
Giang tại Tờ trình số: 159/TTr-UBND ngày 17/11/2021 về việc đề nghị xử phạt
vi phạm hành chính  trong lĩnh vực y tế;

Tôi: Hoàng Văn Trọng - Chủ tịch UBND huyện.

Đơn vị công tác: UBND huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Ông: Lãnh Văn Thọ; Giới tính: Nam.

Sinh năm: 1996; Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Tự do.

Địa chỉ: Thôn Khả, xã Vân Sơn, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

Nơi ĐKHKTT và chỗ ở: Thôn Khả, xã Vân Sơn, huyện Sơn Động, tỉnh
Bắc Giang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không chấp hành các biện
pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền
quy định tại: Khoản 2, Điều 14 Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9
năm 2020 của Chính phủ quy định về xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế.

3. Các tình tiết tăng nặng: Không.

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức phạt hành chính: Phạt tiền, mức phạt: 7.500.000 đồng (Bảy
triệu năm trăm nghìn đồng).

b) Hình thức phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lựcthi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

2

1. Giao cho ông Lãnh Văn Thọ để chấp hành Quyết định xử phạt.

- Ông Lãnh Văn Thọ phải chấp hành quyết định xử phạt này trong thời
hạn mười (10) ngày, kể từ ngày được giao quyết định xử phạt.

- Số tiền phạt quy định tại Điều 1 Quyết định này, nộp vào ngân sách Nhà
nước qua tài khoản số 3941 tại Kho bạc Nhà nước huyện Sơn Động.

- Quá thời hạn trên, nếu ông Lãnh Văn Thọ cố tình không chấp hành
Quyết định xử phạt vi phạm hành chính thì bị cưỡng chế thi hành.

- Ông Lãnh Văn Thọ có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với quyết định xử
phạt vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang để thu
tiền phạt.

3. Gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện theo dõi việc nộp tiền xử phạt.

4. Gửi UBND xã Vân Sơn theo dõi và đôn đốc nộp phạt theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HU, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-23T11:54:25+0700

		2021-11-23T13:52:37+0700

		2021-11-23T13:52:48+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-23T13:53:27+0700